ticorum varios in officio defectus com-

miserit, p'.urimaque gravamina taai ec-

clesiasticis quam laicis intulerit. Quapro-

pter, de venerabilium fralrum nostrorum

S. R. E. cardinalium negoliis Propagan-

dae Fidei praeposilorum Consilio, aliquem

ex vicinioribus episcopis ad capiendas su-

per praemissis informaliones transmitten-

dum fore rati, de tua fide, prudentià,

rerum agendarum pcrilià et catholicac

religionis zelo plurimum in Domino con-

fisi, fraternitali tuae per praesentes com-

mitlimus et mandamus, ut tamquam vi-

sitator aposlolicus specialiter ad hoc a

nobis delegatus diligenles super iisdem

praemissis informationes omni meliori

modo et via capias, illasque in scriptum

authenlicum rcdactas et sigillo tuo mu-

nitas ad congregationem eorumdem car-

dinalium Iransmiltas, ut opportuna im-

minentibus malis remedia in populi illiiis

consolalionem et animarum salutem prae-

beri possit.

Derogaiio 8 2. Non obslautibus felicis recordalio-
coDtrarioriini. .

"^
.. . .

nis Bonifacu Papae vili de una, et in con-

cilio generali edilà de duabus dielis, dum-

modo ultra tres dielas aliquis auctorilale

praesentium ad iudicium non trahalur,

aliisque constilutionibus et ordinationibus

apostolicis, etiam conciliaribus , necnon,

quatenus opus sit, ecclesiae Naxiensis
,

etiam iuramento, confirmalione apostolica,

vel quavis firmilate alia roboratis statulis

et consuetudinibus
,
privilegiis quoque

,

indullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis, confirmatis et innovalis ;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prnc-

senlibus prò piene et sufficienler expres-

sis ac de verbo ad verbum inserlis lia-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effeclum, hac vice

dunitaxat, specialiter et expresse deroga-

mus; celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die xv iunii

MDCLV, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 15 iunii 1655, ponlif. anno 1.

XII.

Cardinalibus et aliis ecclesiasticìs ,
qui

inlersuni et prò tempore inlervenient

congregalioni consuitne, concedilur li-

centia se mmiscendi in criminalibus*.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Conscientiae securitati omnium et Motiva.

singularum personarum ecclesiaslicarum,

etiam in sublimi S. R. E. cardinalatus
,

ac episcopali, seu alia dignitale ecclesia-

stica, ac sacris etiam presbyteralus or-

dinibus conslilularum , ac quaecumque

beneficia ecclesiastica obtinenlium, quae

congiegationi consiillationibus negocio-

rum dilionis lemporalis eiusdem S. R. E.

praeposilae intervenire seu interesse so-

lent seu debent , ac prò tempore inter-

venirent* seu intererunt
,
quantum cum

Domino possumus , consulere volenles
,

molu proprio, ac ex certa scientià nostra,

omnibus et singulis personis buiusmodi,

ut in quibuscumque ncgociis et causis

criminalibus, quae et quas in congrega-

tione praediclà traclari conligerit, se im-

miscere, in illisque volum, consilium, ac

mandata et iussiones, tam verbo quam

in scriplis dare et debitae executioni de-

{ Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Videlur legenduin inlervenient (R. T.).
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mandare, seu demandari facere, elsi san-

guinis cflluxio, membrorumque mutilalio,

aiit eliam mors inde sequalur, libere et

licite, absque ullà irregularilale aliarum-

que censurarum et pocnarum ecclesia-

slicarum incursu, possint et valeanl, dum-

modo a senlenlià in causa sanguinis per

se ipsos ferendà omnino abslineant, apo-

stolica auctorilale , tenore praesentiunn
,

conccdimus et induigemus, necnon eas-

dem personas et earum quamlibel a qui-

busvis ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis
,

quas ratione praernissorum

hactenus incurrerunt, seu incurrisse dici,

censeri , vel praetendi possit, auctorilate

et tenore praedictis absolvimus et tola-

liter liberamus, diclasque poenas illis et

eorum cuilibet gratiose condonamus, ac

cum eis et eorum quolibet super qua-

cumque irregularilale per eos eapropler

quomodolibet contrada eisdem auctori-

lale et tenore dispensamus.

csDirjiia toiiit. § 2. Non obslantibus apostolicis, ac in

universalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis
,

generalibus vel

specialibus, constilulionibus et ordinatio-

nibus, celerisque quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xv iunii

MDCLV, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 15 iunii IG55, pontif. anno I.

XIII.

Confìrmatio delerminatìonts capitiili ge-

neralis congregidionis Ordinis ca-

nonicorum regularium Praemonstra-

tensiuin nuncnpalonim Hispanianim

super suppressione eleclionis procnra-

torum cuiiisvis mona&lerii dictac con-

gregaiionis illius capilulis generali-

bus interesse solilorum\

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,

ad perpetnam rei memorlam.

Sacrosanctum apostolalus ofTicium no- Prootminm.

bis nullo licet merilorum suffragio per

abundantiam divinae bonitatis collatum

exercentes, personarum ecclesiasticarum

sub suavi religionis iugo Altissimi obse-

quiis mancìpalarum commodis sedulo in-

tendimus, ac illis, quae earumdem per-

sonarum quieti et regularis observantiae

conservationi consulendi studio provide

facta sunt, libenter, cum a nobis pelilur,

apostolici muniminis adiungimus firmi-

tatem.

§ 1. Sane prò parte dilectorum filio- inc»piiniij gè.

rum abbalis gencraiis et defmitorii con- congregnionii

gregaiionis Hispaniarum Ordinis cano- tertenire pm-

nicorum regulaiium Praemonslratensium
"^' '

nuncupalorum nobis nuper exposilum fuit,

quod quadam eiusdem congregalionis con-

slilutione una cum celeris ipsius congre-

galionis concessionibus per Sedem Apo-

slolicam confi rmatà cavelur expresse, ut

in singulis monasleriis diclae congrega-

lionis per Castellae veleris et novae ac

Navarrae regna constituiis singuli procu-

ralores respeclive eliganlur, qui mona-

sleriorum huiusmodi nomine in capilulis

generalibus eiusdem congregalionis prò

tempore intervenianl, volumque inibi ob-

lineant. Ex cuius constilulionis observa-

lione cum multa et nolabilia inconvenien-

lia et damna congregai ioni praedictae

hactenus, et in specie in eius novissimo

capitulo generali de mense maii anni

proxime praeleriti celebralo, fuerinl con-

secula; idem capilulum generale, damnis

et inconvenientibus huiusmodi occurrendi

ergo, reservato nostro et Sedis praefatae

beneplacito, elecliones procuratorum prae-

falorum in futurum suppressit, ila ut pro-

curatores huiusmodi de celerò eligi nul-

lalenus possint, sed in capilulis genera-

libus eiusdem congregalionis prò tempore

celebrandis celeri vocales, qui secundum
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constituliones pracfatas voli praerogalivà
[

dicari el definiri deberc, ac irritum et

in iliis gaudent, dumlaxal intervenire de-
[

inane, si secus super bis a quoqiiam, qua-

beant. vis aucloritale, scienter vel ignoranler,

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio
|

conligerit altenlari.

§ 4.. Non obslanlibus praemissis, ac con- conifiriu a.,

stilulionibus ac ordinationibus apostolicis,
"**'"

necnon dictae congregalionis ciusque mo-

Confirmalde'

eapuìai'gener'a- subiungebat, dicti exponentes delermina-

lioneni eiusdem capituli generalis super

praemissis emanalam, prò firmiori illius

observalione et subsistentià aposlolicae masteriorum, etiam iuramento, confirma-

nostrae confirmationis robore communiri
, tione apostolica, vel quavis firmitale alia

summopere desiderent: nos, eosdem ex-
i
roboralis, slatutis et consuetudinibus, pri-

ponentes specialibus favoribus et gratiis
i vilegiis quoque, indultis et lilteris aposto-

prosequi volentes,',et eorum singulares
j

licis in contrarium praemissorum quomo-

personas a quibusvis excommunicalionis,
j

dolibet concessi?, confìrmatis et innovalis;

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-
!
quibus omnibus et singulis, illorum te-

siaslicis sentenliis, censuris et poenis, a
,
nores praesenlibus prò piene et sufficien-

iure vel ab homine, quavis occasione vel ter expressis ac de verbo ad verbura

causa latis, si quibus quoraodolibct in-

nodalae existunt, ad cffectum praesentium

dumlaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

hoc humilitcr porreclis inclinati
,
praefa-

lam determinalionem dicli novissimi ca-

pituli generalis, per quani electiones pro-

curatorum huiusmodi in fulurum suppri-

muntur, ita ut illi de cetero nullatenus

eligi possint, sed in cnpitulis generalibus

eiusdem congregationis prò tempore ce-

lebrandis ceteri vocalcs, qui ex consti -

lulionibus praediclae congregationis voti

praerogalivà in illis gaudent, dumlaxal

intervenire debeant, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, confirraamus et ap-

probamus, illique inviolabilis apostolicae

fìrmilatis robur adiicimus, ac omncs et

singulos iuris et facti defectus , si qui

desuper quomodolibet interverint , sup-

plemus.

insertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum eflectum,

liac vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; celerisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvii iunii

MDCLV,ponlificalus nostri anno i.

Dat. die 17 iunii 1655, ponlif. anno I.

XIV.

Confirmalio statiitorum universitatis

artis aurificiim de Urbe '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filli supplicati»

Paulus Cangianus, consul et camerarius,

ac Nicolaus de Martino, Marchionus AI-

binus et Ilicronymus Saxus, consules, ac

alii officiales et deputati universitatis artis

PraMentes §3. Deccmentes praesentes lilteras fir- i aurilìcum de Urbe, quod ipsi omnia et

mas, vahdas et ellicaces existcre et fore,
}

singula statula, alias prò facili dictae uni-

ac ab omnibus
, ad quos special et prò

tempore spectabit , inviolabiiiter obser-

vari, sicquc in praemissis per quoscum-

que iudiccs ordinarios et delegatos, eliam

causarnm palatii apostolici audilores, iu-
i a maioribus magistralibus, ibid. § 73.

DM. Rom. - Voi. XVI. 4

i Artium consiiltts earum statula observare

debere praescripsit Pius IV in eius Const. lxxi,

§ 72, toni. VII, p;ig. 222; non possunt reassumere

causas mcrceduni et miseiabiliuin personarum
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vei'silalis regimine condita el ancia, ac a

.felicis recordalionis lulio li, Gregorio Xlll,

Paulo V el Iiinocenlio X Romanis Pon-

lificibus pracdece?soribus noslris confir-

mala, quo' firmioia persislanl et ab om-

nibus arclius observenlur , aposlolicae

noslrae confirmalionis praesidio commu-

niri summopeie desiderane

A censuris § 3. Nos igiUir, eosdem exponenlcs spe-
absoivil. •1-1 t> -1

cialibus lavonbus et graliis prosequi vo-

lentcs, et aquibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siaslicis senlentiis, censuris et poenis , a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

dali existunl, ad elTectum praesentium

dumtaxat conseqncndum, harum serie ab-

soiventes el absolutos fore censentes, sup-

piicalionibus illorum nomine nobis su-

Connmnaisia- per hoc humiiiter porrectis inclinali, sta-
tuì» proul in ... j 1 .• j
ruDrica. lula piacdicta , ac declaraliones desuper

in piena dictae universitalis congregalione

poslmodum faclas , dummodo tamen in

usu, ac licita sinl et bonesta, et non sint

revocata, aut sub aliquibus revocalionibus

comprehensa, sacrisque canonibus el Con-

cini Tridentini decrelis ac conslilulionibus

aposlolicis non adversenlur, cameracque

noslrae aposlolicae iuribus non praeiudi-

cent, et monopoliis ansam non praebeanl,

apostolica auclorilale, tenore praesenlium,

approbamus, et confa-malis robur adii-

cimus.

Decrcium ir- § 2. Doccmentes illa, necnon praesentes

lilleras, scmper et perpetuo firma, valida

et efficacia exislere et fore, suosque pie-

narios ci integros effeclus sorliri et ob-

linere , ac ab omnibus et singulis , ad

quos special et speclabit quomodolibet in

fulurum, inviolabililcr et inconcusse ob-

servari , sicquc per quoscumque iudiccs

ordiniuios et dclegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores , iudicari et

1 Ptìrpciam edit. Main. legit prò (a. T.j.
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defìniri debere, ac irritum et inane, quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auclorilale, scienter vel ignoranter, conli-

geril altentari; in conlrarium facienlibus,

non obslanlibus quibuscomque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx iunii

MDCLv, ponlificalus nostri anno i.

LIat. die 20 iunii 1G55, ponlif. anno i.

XV.

Ut fralres vocalcs Ordinis Bealae Ma-
riae Redemptionis Caplivonim pro-

vinciae Franciae non indigeanl de

celerò iestimnniis nuncii Franciae, ut

admillantar in capilulo generali, sed

ilUs siifficiat leslimoninm originale

capiluli suae eleclionis a Iribus no-

lariìs legalizalum *,

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus Moiìt».

fiiius Micbaél de Alcanlara, vicarius ge-

neralis llaliae et procurator generalis lo-

lius Ordinis B. Mariae de Mercede Re-

demptionis Caplivorum, quod (cum alias

capitulum generale Ordinis praedicli de

anno mdcxxvii Toleli celebratum, et sub-

inde die IV novcmbris mdcxxvuf a felicis

recordalionis Urbano Papa Vili praede-

cessore nostro, ut asserilur, confirmalum,

ob speciales raliones, quae lune temporis

aderant, decrevisset , ul fralres vocales

dicli Ordinis, qui ex provincia Franciae

ad ipsius Ordinis capitulum generale con-

vocali advenisscnt, nullalenus admiltì de-

berenl, nisi testimonia suarum eleclionum

per odìcium exislenlis prò tempore apud

rcgem Francorum cbrislianissimum Sedis

Aposlolicae nuncii approbala allulissent)

1 Ex Regest. in Secret. Brev,
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poslmodum ,
ce??anlibiis omnino eisdem

lationibus, capilulum generale diali Of-

dinis, novissime die xxx ianuari jidclii in

convenlu Barbaslrensi celebralum, decre-

vil et oi'dinavil, ut de celerò dici! vocales

provinciae Franciae ad probandum se

esse legilime eleclos lesliinoniis eiusdem

nuncii non indigeant, sed iis sufficiat le-

slimoniuni originale capiliili siiaeeleclio-

nis a ti'ibus nolariis siibscriplum seu le-

galizalum, et cum boc tcslimonio debcant

recipi in capilulo genoiaii Ordinis prae-

dicli et babeli prò legilime eleclis.

Suppiic»iio. § 2. Cum aulem fiimiora sint illa, qui-

biis Sedis Apostolicae accedit aucloritas,

idcirco Micbaèl, procurato!' generalis, no-

vissime celebrali capituli generalis prae-

dicti nomine nobis bumililer supplicar!

fecit, ut illius decrelum bniusmodi apo-

stolicae confirmalionis noslrae patrocinio

communire de benignilale apostolica di-

gnaremur.

A censorii 8 3. Nos igitur, diclum Michaèlem pro-

curalorem generalem specialibusiavoribus

et graliis prosequi volentes, et a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inler-

dicli
, aliisque ecclesiasticis senlentiis

,

censuris et poenis, a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causA lalis, si qui-

bus quoniodolibet innodalus existit , ad

elTectum piaesenlium dumlaxalconsequen-

dum, barum serie absolvenles et absolu-

lum fore censenles, bniusmodi supplica-

lionibus inclinali, de venerabilium fralrum

noslrorum sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinalium negoliis et consullalionibus epi-

scoporum et regularium praeposilorum

Consilio, praenarralum deci'clum novissi-

me celebrali capiluli generalis praedicli,

apostolica auclorilalo, tenore praesenliimi,

confiraiamus et approbamus, illique in-

violabilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus, ac omnes et singulos iuris el facli

defectus, qui desuper quomodolibel inter-

venerunt, supplemus.

27 An C 1(555

§ A. Decernentes praesenles lilleras sem- oecreium ir-

per firmas , validas et efficaces existerc

et fore, ac ab onmibus, ad quos special

et prò tempore speclabit , inviolabililer

observari , sicque in pi'aemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalo?,

eliam causarum palalii apostolici audi-

lores, iudicari el definiri debere, ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoranlei",

conligoril altenlari.

S 5. Non obstantibus conslitulionibus contrari»
reiieil

et ordinalionibus aposlolicis, et, qualenus

opus sii, dicli Ordinis, eliam iuratiiento,

confirmalione apostolica, vel quavis fìr-

mitate alia roboralis, slatulis et consue-

ludinibus , celerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx[i iunii

MDCLV, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 22 iunii 1655, pontif. anno i.

XVI.

Ut capilula provì'tìciiìlia provinciae S. An-

tonti in Porlugallid Ordinis Mina-

rum sancii Francisci de Observanlid

extra civitales de cetero celebrenlur '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper prò parte dileclorum filio-

rum superiorum et fralrum provinciae

S. Antoni! nuncupalae in regno Porlu-

galliae Ordinis fralrum Minorum sancii

Francisci Reroimalorum nuncupalorum

nobis exposilum fuit, quod cxperienlià

compertum est celcbrationos capitulorum

provincialium eiusdein provinciae in ci-

vilalibns nunquam sine niagnis pcrlur-

balionibus el fiatrum inquietudine peragi

propler prineipum ci niagnatum alio-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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rumque secularium inlerposiliones, cum

tamen e conlra, quando cadcm capilula

extra civilates habcniur, in illis consli-

luliones aposlolicae observenlur, cleclio-

nesque, secliisis principum secularium el

aliorum inlerpositionibus, libere peragan-

tur', prout in novissimo eiusdem provin-

ciae capiliilo provinciali de anno mdcliv

cum summà pace, quiete et diligentià in

convcnlu S. Antonii loci de Castagnera

nuncupati Ulyssiponensis dioecesis cele-

brato, ut asserunt, usuvenit.

sappiiciiio. § 2. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebat , diclus convenlus ad cele-

branda capitula provincialia huiusmodi

aplus et capax exislat, ipsique exponentes

eadem capitula provincialia in ilio aut in

alio diclae provinciae conventu, quem di-

clorum capilulorum praesidenles prò tem-

pore ad id idoneum arbitrati fuerint, extra

civitates de celerò celebrari plurimum

desiderent: idcirco nobis iidem exponentes

humililer supplicar! fecerunt, ut sibi in

praemissis opportune providere , et ut

infra indulgere de benignilale apostolica

dignaremur.

Extra Civita- § 3. Nos igitur, dictos cxpoHcntes spe-
(es capitula ce- . ,

r- -i
lebran mandai, cialibus favoribus et gratus prosequi vo-

lentes , et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensionis

et inlerdicli
, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et pocnis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lati.?,

si quibus quomodolibet innodali exislunl,

ad cffectum praescnlium duinlaxat con-

sequendum
, harum serie absolventes el

absolutos' fore censente?, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, ut in poslerum

capitula provincialia dictae provinciae

S. Antonii in praefato eiusdem S. An-
tonii loci de Castagnera huiusmodi , aut

in alio ipsius provinciae conventu, quem
prò tempore existentes dictorum capitu-

1 Edit. Mairi, legit pcrar/enlur (n. T.).

2 Edit. Main. legit absolutum (r, t.).

lorum praesidenles ad id capacem et ido-

neum respeclive existimaverinl, extra ci-

vitates celebrentur et celebrari debeant,

apostolica auctoritate, tenore praesenlium,

slaluimus et ordinamus.

§ 4. Decernentes praesenleslilleras sem- oecreium ir-

« .1-1 n.^ • rilaas.

per hrmas et validas et eiTicaces exislere

et fore , ac ab illis , ad quos special et

prò tempore speclabil, inviolabililer ob-

servari debere , irrilumque et inane , si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit allentari.

§ 5. Non obstanlibus conslilutionibus oppoiita r»-

et ordmalionibus aposlolicis, necnon, qua-

tenus opus sit, Ordinis et provinciae hu-

iusmodi, ac quorumvis eiusdem provin-

ciae convenluum, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmilate

alia roboralis, slatulis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilteris apo-

slolicis in conlrarium praemissorum, quo-

modolibet concessis, confirmatis et inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, illorum

lenores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis ac de verbo ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx iunii

MDCLV, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 30 iunii IGiJS, ponlif. anno i.

XVll.

Confirmatio decreti congregalionis Con-

cini Tridcnlini, quo censii itservatidum

esse aliud decretum diclae congrega-

lionis de anno mdcxvi edilum, quo ad

instantiam fralrum Terliariorum Re-

formalorum Ordinis sancii Francisci

Franciae, decrrnihir sitpertoribus re-

gularibus sufficienti facilitale ad id
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Decrelcim !a-

erae cungrepa-
tioDis Condili
ad mulieres ter-

tiarias voslit^D-

daa.

suffultis (Cappnccinis exceplif:) licere

mulieres ad habilmn Terliariarnm re-

cipere , alque ad ipsos eas vesiiendi

of/icium perlinere \

Alexander Papa VII,

ad pei'petuam rei memorìam.

§ 1. Emanavit niiper a venerabilibus

fralribus noslris sanclae Romanae Eccle-

siae cardinalibus sacri Concilii Tridentini

interprelibus decrelum lenoris sequenlis,

videlicet: « Die xv maii mdclv sacra con-

gregalio eminenlissimoriim cardinalium

Concilii Tridentini interpretum, omnibus

mature perpensis, censuit servandum esse

decrelum huius sacrae congregalionis edi-

tum die xx decembris jidcxvi lenoris se-

quenlis: « Die XX decembris iMDCxvi sacra

congregalio eminentissimorum cardina-

lium Concilii Tridentini intcrprelum, in-

stanlibus fralribus Terlii Ordinis sancii

Francisci, censuit superioribus regulari-

bus sufficienti facultate ad id sutTullis

(Cappuccinis exceplis) licere mulieres ad

huiusmodi habilumTerliariarum recipere"

atque ad ipsos eas vesiiendi officium per-

linere ».

I. Episc. Tusculanus card. Sacchettus.

Frano. Paulutius, S. congr. secr.

soppiicaiio. § 2. Cum autem firmiora sint ea, qui-

bus Sedis Aposlolicae acccdit auctoritas,

nobis proplerea diieclus fìlius Romanus

a Conslanlia procuralor fratruin Refor-

malorum Terlii Ordinis sancii Francisci

regno' Franciae humiliter supplicari fecil,

ut praeinsertum praediclorum cardina-

lium decrelum die xv maii proxime prac-

lerili emanalum, quo aliud cliam supra

insertum scrvari mandatur, prò illius lìr-

miori subsistentià, confirmarc de benigni-

lale apostolica dignaremur.

1 Ex liegest. in Secret. Brevium.

2 Edit. Main.legit recipien, \)ro recipere (r.t).

3 Legendum regni vei in regno (n. T.).

§ 3. Nos igitur, eumdem Romanum
specialibus favoribus et gratiis prosequi

volenles, et a quibusvis excommunicatio-

nis , suspensionis et interdicti , aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa, latis, si quibus quomodo-

libet innodatus exislit, ad effeclum prae-

sentium dumlaxat consequendum, harum

serie absolventes'' et absolutum fore cen-

senles, huiusmodi supplicalionibus incli-

nati, decrelum huiusmodi, apostolica au-

cloritate, tenore praesenlium.confirmamus

et approbamus, illique inviolabilis aposlo-

licae firmilalis robur adiicimus, ac om-

nes et singulos lam iuris quam facli de-

feclus, si qui desuper quomodolibet inter-

venerinl, supplemus.

S 4. Decernentcs praesentes litleras va- rraesemibn»

,. , „ „ . „ aildii auclorii»-

lidas, nrmas et eliicacps esistere et fore, lem.

suosque plenarios et intcgros effeclus
,

sortiri et obtinere, et ab omnibus et sin-

gulis, quos illae concernunt et quomodo-

libet concernent in futurum, inviolabililer

et inconcusse observari, sicque per quos-

cumque iudices et commissarios, quavis

aucloritale fungcnles et functuros, etiam

causarum palatii postolici aiidiloies, iu-

dicari et definiri deberc , ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritale , scienter vel ignoranler
,

contigeril allentari.

S 5. Non obstantibus praemissis , ac 'Rcrofaiio con-... ,. . ,
Irariorum.

conslilulionibus et ordmalionibus aposto-

licis, necnon dicli Ordinis, etiam iuramen-

lo, confirmalione apostolica, vel quavis

firmilale alia roboralis, statutis et con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indultis

et lilteris apostolicis, quibusvis dicli Or-

dinis superioribus, fralribus et personis,

sub quibuscumque vcrborum teiioribus et

formis, ac cum quibusvis cliam dcroga-

toriarum derogatoriis aliisque efficacie -

1 Male edit. Main, legit absolveudum (n. T.).
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ribus et efficacissimi? clausiilis , iirilan-

lil)u?f)iie et aliis decreti^, in conlraiinm

prapiiiissorum qiioniodolibet coricessis
,

confiriiialis et innovaiis; quibus omnibus

et singtilis, illonim tonoies piaesenlibus

pio piene et sudficionter expi-essis ac de

verbo ad verbiim inserlis liabenles, iilis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

niissoium effeclum , liac vice dumlaxat,

specialiler et expi-esse deroganius; ccle-

risqne conlrariis quibiiscumque.

Dalum Roniae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxx iunii

MDCLV, ponlilicalus nostri anno i.

l)at. die 30 iunii IC5">, poiitif. an. i.

ttr^s l'-ull V.

XVIII.

Coiìira snpniorps coìifjrrgalì'onis Cnele-

siinoniin Ordiiiis snncli Benedicli, qui

faiores extra sìtum Ordineiii atlrtulen-

les, officia, diijnilatcs ac gnilias con-

ceduiil, el cantra cosdem ìiionachos di-

clos favores conqairenles '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Alias emanarunt, a felicis recordalionis

Paulo V praedeccssore nostro litlei-ae in

simili forma BiTvis tenoris seqnentis, vi-

delicel: Panlus Papa V, ad pcrprliiam

rei memoriam, eie. Quoniam nemo de-

bet assumere sihi bonorem, etc.'.

Suppiicaiio. § 4. Cum aulcm, sicul diiecti fili! ab-

bas° generalis eiusdem congregalionis Cae-

Icslinorum nobis nuper exponi feccrunt,

ipsi, felici diitae congrcgalionis directioni

1 C.aplestini monachi sic appellantiir, qnia a

Caeleslino V instiUili siint in eins (^onslitiilio-

nem l, lom. iv, pa^j. 170; receiili fin-runt sub

proteclione Sedis AposIoli('ao a benedillo Xi iu

eius Const ili, iliid. 177; Ca>ieslinìs aiiibiluin

inlerdixil Paulus V Cunsl. Ad sacrcim, lom. ,\il,

pag. 360.

2 Reliqua omiltimus
,

quia iam dedimus
,

tom. XII, pag. 3(iO (r.. t.).

3 Ex scqq. aJde et procuralor (n. T.).
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conservandaeque in eà regulati obser-

vanliae inlenli, praeinscrias l'aiili praede-

cessoris lilleras, quo firmius in posleium

observenlur, per nos innovar!, ac excom-

municalionis et alias poenas pracdictas

ad eos monaclios eiusdem congrcgalionis,

qui, ut ab aliquà illius domo regnlari, in

qua fueiint superiorum snorum aucloii-

tale collocali, recedant vel non recedant,

ad exlranearum personarum favores simi-

liler confugerinl, exicndi, el alias in prae-

niissis opporlune ut infra provideri plu-

rimum desiderenl:

§ 5. Nos, eosdem abbalem et procura- innovai pra«-

,
... p ., , falas liiiera»

lorem genei aies specialibus lavoribus et paua v.

graliis proseqiii volenles, et eorum sin-

gulaies personas a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et inlerdicti, aliis-

que ecclesiasticis senlenliis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodatae exislunl, ad effectum

praesenlium duinlaxal consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolulas fore

censentes , supplicalionibus illorum no-

mine nobis super hoc bumiliter porreclis

inclinali, praeinscrtas Pauli praedecesso-

ris lilleras, cum omnibus el singulis cen-

suris el poenis el aliis quibuslibet con-

lenlis in illis, apostolica auclorilate, te-

nore praesenlium, innovamus, ac omnes

et singulos monaclios congregalionis prae-

diclae, cuiiiscuiiique gradus, status, con-

dilionis, praeemincnliae, qualitalis el di-

gnilalis exislentcs, qui de celerò, ut ab

aliquà domo regulari eiusdem congre-

galionis, in qua fuerinl superiorum suo-

rum aucloritale collocali , recedant vel

non recedant, ad principurn ve! praelalo-

rum, aul aliariim quarumcumque perso-

narum, Iam secuiarium quam ecclcsia-

slicarum, de greiiiio diclae congregalionis

non existentium, eliam cardinakilus hono-

rc', acquacumqueseculaii dignilale et ex-

1 Male edit. iMain. legit onere (n. t).
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cellentià eliam imperiali et regali et ducali ' narios et delegatos, eliam cau?anim pala-

fulgentium, favores recurrerint , vinculo . lii apostolici auditores, iudicari et definiri

excommunicalionis lalae senLenliae, a qua'

nonnisi per nos et successores noslros Ro-

manos Ponlilices, praelerquam in rnorlis

articulo constiluli, absolvipossint, pariler

innodamus, ipsosqiie et eorum qucmlibet

ad quascumque praelaluras , dignilates,

officia, gradus, honores, adminislraliones

et niunera in ipsA congregalione obtinen-

dum perpetuo inhabiies similiter decla-

ranius, ac oblenlis per eos praelaturis
,

gradibus, honoribus, dignitalibus, admi-

nistralionibus, funclionibus et officiis hu-

iusmodi eo ipso privamus , ac privatos,

voce tam adiva quam passiva carere de-

cerni mus.

Frafcpium § 6. Mandantcs dileclis pariter filiis

u-fls'^'qudibei omnium et singularum domorum regu-

larmm dictae congregationis superion-

bus localibus, nunc et prò tempore exi-

stcnlibus, in virtule sanclae obedientiae,

ac sub privalionis vocis activae et pas-

sivae, ac officiorum per eos obtenloium,

necnon perpoluae inliabililalis ad illa et

similia in posterum oblinenda poenis, eo

ipso in casum conlravenlionis per eos

incurrendis, qnalenus ipsi in eisdem do-

mibus regularibus, quibus praesunt , seu

prò tempore praefuerinl, respeclive sin-

debere, ac irrilum et inane, si secus' super

bis a quoquam, quavis auclorilale, scien-

ter vel ignoranler , contigerit altenlari.

§ 7. Volumus aulem , ut praesentium Transumpto-

,
... . . rum lides,

Iransumptis, eliam impressis, manu scri-

bae dictae congregalionis, vel nolarii pu-

blici subscriplis, et sigillo abbatis gene-

ralis ipsius congregalionis vel allerius

personae in dignilale ecclesiastica consti-

tulae munilis , eadera prorsus fides in

iudicio el exira illud ac ubique locorum

exhibeatur, quae ipsis praesenlibus exi-

berelur, si forenl exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annido Piscaloris, die v iulii

MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 5 iulii 1053, ponlif. anno I.

XIX.

Ercciio ecclesiae calhcdralis Lilomeri-

censis in regno Buliciniae^.

Alexander Episcopus,

servus servorum Dei,

ad peipeluam rei memoriam.

Primi! iva illa Ecclesia in angulai'i pelrà

a Salvatore noslro le.«u Clirislo fundala,

gulis primis cuiuslibet mensis domini- ' aposlolorum pracconiis elala, marlyrum-

cis diebus praesenles lilteras, seu earum
|
que sanguine consecrala el aucla, ubi pri-

Iransumplum, in mensa publice legi f'a-

ciant, ac illaium exemplum- intra clau-

stra respeclive in loco conspicuo, in quo

legi ab omnibus possit, affixum semper

remanere procurenl; ac decerncnics ipsas

praesenles, illisque inserlas Pauli prae-

decessoris lilteras, semper (irmas, validas

el efTìcaces exislere el fore, ac ab omni-

bus, ad quos special el prò lempore spe-

Clabil, inviolabililer observari, sicque in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

1 Vocem qua nos addimus (n. t.).

mum iuvanle Deo per orbem Icrrarum

laceilos movere coopil, provide allendens

quantum oneris liumcris imposilum lia-

berel, quot ovcs pascere, quot cuslodire,

ad quot eliam icmolissirna loca oculos

coniicei-e opo^lel^ et divino quodam Con-

silio parocbias in-liluil, dioece.'^cs dislin-

xil, episcopos creavi!, melropolilanos prae-

fccii, ut, lamquam unius corporis mem-
bra capili obsequcnlia, cuncla secundum

1 Vocctn secua nos adJiiiiiis (li. t.).

2 Ex lìegcsl. in Secrel. l'.vrv.

3 Videlur polius li't'endLlni oporlcrcl (u.T).
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eius volunlatein salubriter in Domino di-

rigeient.

Erijii loca- § 1- Linde, sicut alii Romani Ponlifices

cie«iani Liiomc praedecessores nostri suo tempore omni
nceibeo..

studio cuiarunt, ut fides orthodoxa ubi-

que praedicata propagaretiir, et erranles

oves, diabolica fraude et haerelicà pravi-

tale correplas, ad ovile et veri luminis

agnilionem reducerent, ac pervigiles eo-

rum saluti paslores assisterent, ita etiam

nos, prout temporum ac locorum quali-

tas suadet, dignum, quin polius debitum

arbilramur novas episcopales sedes et

ecclesias plantare, praecipue dum catho-

licam fidem protìtentium regum vota id

anxie reposcunt, ut per liuiusmodi novas

planlaliones popularis augealur devolio
,

divinus cultus floreat, et animarum salus

subsequalur, locaque insignia dignioribus

litulis et condignis favoribiis illuslrenlur.

§ 2. Sane, cum dioecesis Pragensis, in

regno Bohemiae sita, longa, lata et diffusa

sii, et in e;\ tot oppida et loca a civitate

et ecclesia Pragensi remota, ut ad illa

oh eorum distanliam difilcilis paleat adi-

lus, et ipse archiepiscopus Pragensis om-

nem dioecescm ipsam, quae finibus regni

Bohemicl demum terminatur, eà diligen-

za, qua par est, visitare, ceteraque pon-

tilkalia officia cxercere, ac singulorum

dioccesanorum suorum vultus, ut expedit,

inspicere .non possit , linde confusio re-

rum ecclesiasticarum non sine animarum

offensione et periculo nasci soleat: nos,

attendentes quod, inter alia, oppidum Li-

lomericense, quod fluvius Albis alluit, cir-

cuitus ad minus quatuor niilliarium, to-

liusque circuii Litomericensis caput, anti-

quilate celebre, moenibus cinctum, caeli

clemenlià salubre , fertililate agri abun-

dans , aedificiorum ornamentis conspi-

cuum, mercimoniis opulcnlum , cleri et

populi multitudine ac nobilitate insigne

exislat, ac in eius pomeriis ecclesia colle-

giata, sancto Slcpbano protomarlyri dicata,

nOMANUJl An. C. 1656

sii elcgantìs structurae , in qua adsunt

dune dignilates, praepositura usu mitrae

et baculi insignita, habcns in annuo censu

tria millia circiler florenorum iilarum par-

tium, et decanalus, ac nonnulli canonici,

ac sacrarium bene instructum , sanclo-

rumque reliquiae decenter asservantur
,

adeo ul oppidum ipsum Litomericense,

civitalis, et collegiata ecclesia praedicta,

cathedralis nomine, titulo et praerogativà

merito decorari possint, idque non solum

venerabilis frater noster Ernestus Adal-

bertus cardinalis ab Harrach ad praesens

arcbiepiscopus Pragensis , verum etiam

carissimus in Christo filius noster Fer-

dinandus III Romanorum et Bohemiae rex

in imperalorem electus suinmoperc desi-

derent , imo prò hoc nobis suas preces

porrexerunt ', et praemissis et aliis ra-

tionabilibus causis habità super bis cum
venerabilibus fralribus nostris S. R. E.